cantidad de CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL SETENTA Y CUATRO euros y TREINTA Y OCHO céntimos 
(471.074,38.-€), más NOVENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO euros y SESENTA Y DOS 
céntimos (98.925,62.-€) en concepto de IVA, lo que hace un presupuesto total de QUINIENTOS SETENTA 
MIL euros (570.000,00.-€) IVA incluido.

El presupuesto anual es de doscientos treinta y cinco mil quinientos treinta y siete euros y diecinueve 
céntimos (235.537,19.-€), más cuarenta y nueve mil cuatrocientos sesenta y dos euros y ochenta y un 
céntimos (49462.81.-€) en concepto de IVA, lo que hace un presupuesto anual de doscientos ochenta y 
cinco mil euros (285.000,00.-€) IVA incluido

El Valor estimado del contrato asciende a la cantidad de un millón ciento treinta mil quinientos setenta y 
ocho euros y cincuenta y un céntimos (1.130.578,51.-€) IVA excluido. Está constituido por el presupuesto 
base de licitación (sin IVA) para los dos años inicialmente previstos, más la posible prórroga de otros dos

[...]

AUDIO LIBROS), tiene un presupuesto base de licitación de novecientos cincuenta 
y cinco euros con setenta y siete céntimos de euro (955,77 €), más treinta y ocho euros con veintitrés 
céntimos de euro (38,23 €), en concepto de IVA al 4%, lo que hace un total de novecientos noventa y 
cuatro euros (994 €).

El periodo de duración del contrato será desde la formalización del contrato hasta el 31 de 
diciembre de 2020 o hasta la entrega de la totalidad del suministro, si esta se produce con anterioridad a 
la fecha indicada.

El responsable del contrato para la correcta ejecución de la prestación de servicio será Manuel

[...]

DE USOS MÚLTIPLES DESTINADO A LA TERCERA EDAD EN AGUADULCE, T.M. DE ROQUETAS DE MAR, 
a la siguiente mercantil que presenta mejor oferta:

- OPR EDIFICACIÓN Y SERVICIOS, S.A. – A86219839, con una puntuación total de 85,54 puntos 
y cuya oferta económica es de setecientos dieciséis mil quinientos euros (716.500,00.-€), más la cantidad 
de ciento cincuenta mil cuatrocientos sesenta y cinco euros (150.465,00.-€) correspondiente al 21% en 
concepto de IVA, lo que hace un total de ochocientos sesenta y seis mil novecientos sesenta y cinco euros 
(866.965,00.-€), siendo el plazo de ejecución de doce (12) meses a partir de la formalización de la 
comprobación del replanteo y ampliándose el plazo de garantía de la misma hasta un total de dos (2) 
años.

• Experiencia jefe/a de Obra: Haber sido jefe/a de obra, en al menos una obra de edificación de

[...]

adjudicación, dentro del plazo otorgado al efecto, quedando justificados los siguientes aspectos: 

- Justificante de la constitución de la garantía definitiva, por importe del 5% del precio final 
ofertado excluido el IVA, de conformidad con lo establecido en la cláusula 16 del PCAP que rige la presente 
licitación, esto es:
o La cantidad de treinta y cinco mil ochocientos veinticinco euros (35.825.-€). Se adjunta carta de 
pago por el citado importe, de fecha 14/09/20 y nº de op. 320200003444.
- Certificados de encontrarse al corriente de las obligaciones tributarias con la Hacienda Estatal, y 
con la Seguridad Social. Se comprueba de oficio que la mercantil no figura dada de alta en las bases de